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Cserépszavazással választották meg a diákdékánt 

Mint arról már beszámoltunk, a hét utolsó napjai — 
a bölcsészeké voltak. Ekkor, április 10. és 12. között ren-
dezték meg a Bölhét, amely tegnap éjfélkor a huszonnégy 
órára megválasztott diákdékán, a másodéves Kokas Ká-
roly „trónfosztó" báljával ért véget. A szombati napon vi-
szont'minden az ellenkezőjére változott az Ady téren: a 
hallgatók „uralkodtak", a tanárok pedig — többek között 
— parlamenten számoltak be nekik ügyes-bajos dolgaikról. 

A tanárparlamentcn „elnöklő" diákok 

JÁTSSZUNK 
EGYÜTT! 

A KISZÖV Arany János 
utcai klubjaban ma, vasár-
nap délelőtt 10 órai kezdet-
tel Játsszunk együtt! cím-
mel gyermekfoglalkozást ren-
deznek. A programban a 
Szegedi Nemzeti Színház 
művészei. — Máriáss Me-
linda, Fodor Zsóka, Nagy 
Mari és Nagy Imre — ver-
seket. meséket, játékokat és 
bohóctréfákat mutatnak be. 

FÖLDTANI 

SZAKÜLÉS 

A Magyar Földtani Társu-
lat alföldi területi szerve-
zete kedden, április 15-én, 
délután 2 órakor szakülést 
lart Debrecenben, a Kossuth 
Lajos Tudományegyetem ás-
vány- és föl tani tanszékén, 
amelyen n é © előadást hall-
gathatnak meg az érdeklő-
dók. 

P oplanok 

IPARGAZDASÁGI 
KLUB 

A TMTE kenderipari szak-
osztályának ipargazdasági 
klubja április 15-én. kedden 
délután 1 órakor klubfoglal-
kozást tart Szegeden, a 
Technika Házában, amelyen 
Kónya Sándor, a KSZV köz-
gazdasági osztályvezetője 
tart előadást A ©áregysé-
gek készlet- és költséggaz-
dálkodása az elmúlt öt év-
ben és a ©áregytségi ösz-
tönzési rendszer korszerűsí-
tése címmel. -

COLLEGIUM 
POLITECHNIKUM 

A JATE Collegium Poli-
technikum sorozatának kö-
vetkező foglalkozását holnap, 
hétfőn este 8 órakor ren-
dezik meg a Hermán Ottó 
Kollégium társalgójában. Dr. 
Móczár László tanszékvezető 
egyetemi tanár diaképekkel 
illusztrált előadást tart Ta-
nulmányúton az USA-ban és 
Kanadában címmeL 
HALÁLOS 
ÁRAMÜTÉS 

Szatymaz külterületén Sá-
fár Károly 30 éves gépko-
csivezető, szegedi lakos mun-
kavégzés közben, a darusko-
csi gémjével a magasfesáült-, 
ségű távvezetékhez ért. 
Emiatt Sáfár Károly, vala-
mint Sopcics Gyula 44 éves 
darulcötöző domaszéki lakos 
halálos áramütést szenve-
dett. A -baleset vizsgálatát 
szakértők bevonásával foly-
tatja a rendőrség. 

Várható időjárás vasárnap 
estig: Változóan felhős idő, 
eleinte még néhány helyen 
gyenge záporesővel, maja 
csapadék nélkül. Fokozato-
san mérséklődő élénk, he-
lyenként erős északi, észak-
keleti szél. A várható leg-
magasabb nappali hőmér-
séklet 12—17 fok között 

TARTALÉKOSOK 
VETÉLKEDŐJE 

Az MHSZ városi-járási 
vezetősége mellett működő 
tartalékos utóképzési bizott-
ság és a Városi tartalCKOs 
klub emléleti tereptani ve-
télkedőt rendezett Szegeden. 
A MÁV Igazgatóság, a Sze-
gedi Konzerv©ár és a Dél-
ma©arországi Áramszolgál-
tató Vállalat Tartalékos Klub 
csapata került az első három 
helyre. 
FÖLDRAJZ I 
ELŐADÁS 

Marseille-től a Dolomito-
kig címmel dr. Fehér József 
tart diaképekkel illusztrált 
földrajzi előadás-t holnap, 
hétfőn délután 6 órakor a 
Juhász Gyula Művelődési 
Központban. 
HANGLEM EZKLUB 

A szegedi hangiemezklub 
holnap, hétfőn délután 6 
órakor újabb összejövetelt 
tart a TIT Káráítz utca 11. 
szám alatti klubhelyiségé-
ben. Rossini A sevillai bor-
bély című operájáról dr. 
Keszthelyi Béla tart elő-
adást. 
A STRANDOK 
ÉS A KÖZEGÉSZSÉGÜGY 

A Ma©a r Hidrológiai Tár-
saság szegedi területi szer-
vezete április 15-én. kedden 
délután fél 3-kor előadóülést 
rendez az MTESZ-székház-
ban. Az ülésen Lévai Ist-
vánná és dr. Hegedűs Má-
ria tartanak előadást A fel-
színi vizekben létesített 
strandok közegészségü©i 
problémái címmel. 
A LEGJOBB 
LÖVÖK 

A Hazafias Népfront és az 
MHSZ me©ei vezetősége ál-
al rendezett Felszabadulási 

Lövészeti Emlékversenyen el-
ső helyezést ért el Kiskun-
dorozsma. második Szóreg 
I.. harmadik pedig a MA-
HART II. csapata lett. A 
nők között Gá l Józsefné, a 
férfiak versenyében Papdi 
Pá' bizonyult a legjobb-
nak. 

LOTTÖ-
TAJÉKOZTATÖ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint 
a 15. játékhéten a lottónye-
remények — a nyeremény-
illeték levonása után — a 
következők: öt találatot 1 
fogadó ért el. Nyereménye 
1 445 721 forint Négytalála-
tos szelvénye 174 fogadónak 

'volt, nyereményük egyenként 
33 235 forint. Három talála-
ta 9217 fogadónak volt, nye-
reményük e©enként 392 fo-
rint. A kéttalálatos szelvé-
nyek száma 213 255 darab, 
ezekre e©«nként 21 forin-
tot fizetnek. 

Gyorsszolgálat 

Részvét... 
— Németh úr, fogad-

ja őszinte részvétemet. 
— Mi történt kérem? 
— A feleségem vett 

egy új nagyestélyit, és 
elment megmutatni az 
ön feleségének.,. 

ÜGYELET: 
A DUGONICS TÉRI 
GYÓGYSZERT A RB A N 

A kis-Dávid-házban folyó 
épületíelujitási munkálatok 
miatt a Kígyó ©ó©szer tár 
április 15-től előreláthatóan 
négy hétig zárva tart. Ezen 
idő alatt az ü©eletes © 6 © -
szertár a Dugonics téri lesz, 
mely hétfőn 20 óráig üzemel, 
éjszaka pedig ü©eletes szol-
gálatot tart. 

KÜLPOLITIKAI 
FÓRUM 

Holnap, hétfőn délután há-
romnegyed 4-től Ipper Pál. a 
televízió külpolitikai rova-
tának vezetője külpolitikai fó-
rumot tart a vasutas dolgo-
zók részére Szegeden, a 
MÁV Igazgatóság tanácster-
mében. 

LETARTÓZTATTAK 
AZ AUTÓTOLVAJT 

A vagyon elleni bűncse-
lekmény miatt már bünte-
tett, 26 éves Bálint Kálmán, 
Pusztamérges. Kossuth utca 
58. szám alatti lakos feltört 
Szegéden, a Hétvezér utcá-
ban egy Wartburgot. Az au-
tóval a Kecskeméti utcáig 
ment. Ott leszerelte és el-
vitte a kocsi kerekeit, kor-
mányát és rádióját. A kár 
értéke 13 ezer forint. Bálint 
Kálmánt a rendőrség letar-
tóztatta, és lopás miatt bün-
tetőeljárást indított ellene. 

Nagy Eása ló felvételei 

Az április 10-től 18-ig tartó közlekedésbiztonsági hé-i 
ten az AFIT szegedi KlSZ-szervezetének tagjai a közle-
kedési járőrökkel együtt teljesítenek szolgálatot: az ellen-
őrzött autók fényszőróit a helyszínen, azonnal beállítják. 
A társadalmi munkában vállalt műszeres ..gyorsszolgálatf* 
szereplőit örökítette meg fotóriporterünk Szegeden, a vá-' 
rns szélén, az E5-ös úton. In©enes fényszóró-beállítást és 
fékhatásmérést egyébként holnap, hétfőn is kérhetnek az 
autósok — reggel hattól délután két óráig —, az autóklub 
műszaki állomásán. A Kossuth Lajos sugárút 112. szám 
alatti klubban, ugyancsak holnap, előadásra is vár ják az 
érdeklődőket. Este hat órakor a defenzív vezetés alapel-
veivel, szabályaival ismerkedhetnek meg a gépjárműveze-
tők. s az előadás után önkéntes vizsgát is tehetnek. 

Rendelet a bútorértékesítésről 

Gyászközlemények 
Szomorúan tuda t juk , hogy 

E G R I L A J O S N E 
Sa lamon Klár i 

es 
SAI-AMON M A R I A 

tragikus körü lmények között el-
hunytak . K ívánságukra csend-
ben eltemettük. Gyászoló bará-
tai. 

Mély f á jda lommal tudatom, 
hogy a szeretett feleség, testvér 
és rokon. 

D IM1TRIJEVITS 
EUTHYMNE 

életének 84. évében elhunyt . Te. 
metése 1980. ápri l is 15-én 11 óra-
kor lesz az Alsóvárosi temető 
kápo lná jábó l . Gyászo ló férje. 

8416 

Mély f á j da lommá) tuda t juk , 
hogy szeretett testvér, sógornő 
nagynéni . 

KOCS IS M.YRIA 
volt ruhagyár i főművezető éle-
tének 54. évében elhunyt.. Te-
metése 1880. ápri l is 15-én 13 óra'. 
kor lesz. a Belvárosi temető ra-
vatalazójából . A gyászoló csa-
lád. 8417 

A lakosság bűtorellátásá-
nak javítása érdekében a 
belkereskedelmi miniszter 
rendeletben szabályozta a 
bútorértékesítés e©e» kér-
déseit. 

A rendelet lényege, h o © 

gazdálkodó szervek, ál lami 

költsé©etési szervek, társa-

dalmi szervezetek, egyesüle-

tek, e©szóval közületek 

nem vásárolhatnak lakossá-

gi célokat szolgáló bútoro-

kat. A rendelet melléklete-

ként kiadott je©zék felso-

rolja a tilalom alá eső bú-

torokat. Ilyenek például a 

teljes szobaberendezések, a 

szekrénysorok, a két-három-

ajtós gardróbszekrények, az 

elemes bútorok, a könyv, és 

bárszekrények, a heverők, 

az íróasztalok, a stíl-, a sti-

lizált, a rusztikus bútorok 
stb. Az értékesítési tilalom 
alól felmentést kapnak a 
Külügyminisztérium intéz-
ményei, az egészségö©i, 
szociális és kulturális intéz-
mények, az óvodák, iskolák, 
valamint a szállodák és a 
vendéglátó üzletek, amelyek 
rendeltetésszerű működésé-
hez szükségeseit az ilyen 
bútorok. 

A tilalom nyomán várha-

tóan m ln t e© 400—500 mil-

lió forint értékű bútor ke-

rül vissza a lakossághoz. A 

bútor-na©kereskedelem 

megrendelésére több © á r 

vállalkozott arra, h o © kö-

zületi bútorok helyett 250 

mil l ió forint értékű bútort 

© á r t az idén a lakosság 

részére. (MTI) 
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Ginkgó 
A Ginkó Aceac egyetlen élő faja, 

Kína és Japán szent fája. Osi hi-
tükben isteni lény székhelye, a ter-
mészet megszemélyesítője, a végte-
lenség jelképe, emberi lelkek tartóz-

' kodási helye. Életfa. Európába 1754-
ben került a Távol-Keletről. Pár 
nyugati nagyváros zárt parkjának 
féltve őrzött reklámozott csodája. 
Két óriási példánya — harminc mé-
ter magasak — a budapesti botani-
kus kert dísze. Szegedre két mag-
ját távol-keleti útjáról Pollák Sá-
muel l:ötél©áros hozta. Elültette a 
magokat a kertiében. A kis facse-
meték szépen fejlődtek a szegedi 
talajban és bírták az időjárásunkat. 
Pollák Sámuel bánatára e©nemú-
ek voltak, holott a ginkgó kétlaki. 
Pollák kertjében meglátta Szeged 
főkertésze. Gulácsi Béla. és kiri-
mánkodott a fák porzós virágaiból 
párat. A városi kertészetnek volt 
már egy árva ginkgója. Gulácsi öez-
szehozta a „partit", és megtermé-
kenyítette az első szegedi ginkgót. 

A hálás ginkgó termést hozott, 
halványzöld, szilva nagyságú gyü-
mölcsöt. (A kínaiak kedvenc' étele ós 

gyó©szere.) Az első szegedi ginkgó-
nemzédék két példányát Gulácsi ba-
rátom rekem ajándékozta. Lelkem-
re kötötte, hogy a facsemetéket fél-
tő gonddal ápoljam. (A második 
nemzedéket az Arany János utcában 
sorfákként ültették el.) 

Csongrádi sugárút 93. szám alatti 
házikóm kertjében a kerítés mellé 
ültettem a facsemetéket Sajnos, kö-
zel a szomszéd telekhez. Szépen fej-
lődtek. és a rozoga kerítés mellett 
szemet gyönyörködtető látvány volt 
a két életfa. Büszke voltam reájuk. 
Nyílegyenesen feltörő törzsük, víz-
szintes ágaik, dús lombkoronájuk el-
ütött a környező fák girbe-gurba, 
ágas-bogas lombjától. 

Közel ötven évig gyönyörködhet-
tem naponta bennük. A műhelyem-
ből láttam mindkettőt. Munka köz-
ben inspiráltak Ls. Bennük láttam, 
éreztem a világot, kelettől nyuga-
tig. Kertemben a széles világot kép-
viselték. Előttem is a természetet 
személyesítették meg. Szellemekkel 
népesítettem be haragoszöld lomb-
jukat. 

A ginkgóim harmincévesek vol-

tak. amikor a szomszéd — aki jól 
megfért n ginkgóimmal — eladta a 
házát Az ú j szomszéd kertész veit, 
haragudott a fáimra, és jegenye-
nyárfákat ültetett, jóformán a gink-
góim nyakára. A jegenyék gyorsan 
fölénőttek a ginkgóimnak, és az 
árnyékukban lemaradtak a fáim. 

1976-ban hozzáfogtak Felsöváros 
óriást építkezéséhez, kisajátították a 
környék apró-cseprő házait és le-
bontották az enyémet is. Illetékesek-
nél ' elértem, hogy a ginkgóimnak 
megkegyelmeztek. A nemes fákat 
törvény is védi. , 

A városban lakva ©orsan repült 
az idő Sok volt a dolgom, de n é © 
év után e © üresebb napomon, meg-
látogattam a ginkgóimat. A Csong-
rádi sugárút végén, tízemeletes pa-
loták között, óriási tér közepén tró-
nolnak. Csak a szememmel simogat-
tam őket. Ismét lenyűgöztek. Rá-
zott a gondolat, hogy kétezer év 
alatt „Nemzetek halnak. Üjra kikel-
nek". A ginkgóim lombjai között a 
szellemek húsz ilyen palotasor 
születését és pusztulását nézhetik 
végig, és az én szent fáim — a 
ginkgó bilobák — a végtelenség jel-
képei: itt élnek tovább. Körülbelül 
láromszáz generáció vésheti sima, 
selymes bársonyos törzsükbe a 
nevét. 

, Tápai Antal 

Bölcsészek napjai 


